МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

20.06.2023 № Ш18-13-373/3

О внесении изменений в Правила

обмена деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства в муниципальном

бюджетном образовательном учреждении

средней общеобразовательной школе № 18

имени В.Я. Алексеева, утвержденные

приказом директора от 31.08.2018

№ 12-Ш18-13-364/18

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», с ч. 1 ст. 575 Гражданского кодекса Российской

Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила обмена деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства в муниципальном бюджетном образовательном

учреждении средней общеобразовательной школе № 18 имени В.Я. Алексеева,

изложив пункт 2.2. раздела 2 в следующей редакции:

«2.2. Подарки, которые работники от имени ОУ могут передавать

другим лицам или принимать от имени ОУ в связи со своей трудовой

деятельностью, а также расходы на деловое гостеприимство должны

соответствовать следующим критериям:

- быть прямо связаны с уставными целями деятельности ОУ либо с

памятными датами, значимыми событиями, юбилеями, общенациональными

праздниками и т.п.;

- быть разумно обоснованными, соразмерными и не являться

предметами роскоши;

- стоимость подарка не может превышать 3000,00 руб.;

- не представлять собой скрытое вознаграждение за услугу, действие или

бездействие, попустительство или покровительство, предоставление прав или

принятие определенных решений либо попытку оказать влияние на

получателя с иной незаконной или неэтичной целью;

- не создавать репутационного риска для ОУ, работников в случае

раскрытия информации о совершенных подарках и понесенных

представительских расходах;

- не противоречить принципам и требованиям антикоррупционной

политики, кодекса деловой этики и другим внутренним документам ОУ,

действующему законодательству и общепринятым нормам морали и

нравственности.»

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Савельеву Е.Н.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
00BB334ED0A2ACA3F3374EC2F2E60A31DC
Владелец:
 Калганова  Елена Валериевна
Действителен: 04.04.2022 с по 25.06.2023

Е.В. Калганова

С приказом ознакомлена:

Савельева Е.Н.